et abiecta exhibendo cōtemnit. Non potestas regni ad memoria reducitur non subiectis valescere metuit. nō se honore p̄glatum ante eius arcā qui honore tederat recognoscit. Corāz dñs egit debiliāxel extrema. ut illa humilitate se solidaret. qui corāz omnibus gesserat fortia. Quid alijs sentiant ignoro. Ego dauid saltante plus stupeo q̄ pugnante. Pugnando hostē subdidit. saltando seipsum. Quē cū filia saul adhuc timore regij generis in sana cum humiliatum despiceret. dicens. Gloriosus fuit hodie rex israel

discooperiens se ante ancillas seruoz suoz et nudatus quasi vñ de scuris audiret. Laudam ante dominum. qui elegit me potius q̄ patrē tuum. et paupero post. Laudam et vilioziam plusq̄ factus sum ēc. Quasi viles scere coram homib⁹ appeto. q̄ seruare mihi coram domino per humilitatem regnum quero. Sunt qui te se humiliā sentiunt. et in honorib⁹ positi nihil se esse nisi puluerē pependunt. sed hoībus viles apparere resurgunt et qđ interius cogitant rigida exterius venustate palliant. Sunt q̄ viles homib⁹ videri appetunt. et omnia qđ sunt teictos se exhibendo cōtemnit; sed intus ex merito ostensae vilitatis intumescent et tanto corde elati sint quanto i specie elationem premunt. Utraq̄ elationis bella magna dauid circūspectō deprehendit. mira virtute supauit. Qui ē te se itus humiliā sentiēt honorē exterius nō q̄rit. dicit ludam. et vñ. Et q̄ per hoc q̄ vilē se exterius p̄buit. interius vero non intumeſcat. adiungit. Utraq̄ humiliā in oculis meis. Quasi qualē me exterius despiciēt exhibeo talē interius attendo.

**M**ichol filia saul. Luctis eructis et tubis et ad arce introiūtū hymnis resonātib⁹ sola michol filia saul absit immo ī speculis dauid hunc humiliatum despiciat. quia credens in fine iudicis quidā xp̄m p̄fessione. antīxp̄m sequuntē ope quibus cōgruit q̄ mi-

chol q̄ ad figurādā carnaliū instabilitatē aq̄ oīs iterptatur. nō v̄sor dauid. Et filia saul dī. Qui enī xp̄o specieten̄ fuit. non cū illo coronāt. sed cū p̄se curoribus quos imitati sunt damnātur. Quāvis autē prahū humilitatem cōtemnit ecclēj. michol minus arca dei in locum suū perenit.

**E**t constituerūt in medio. Ponitur arca in medio tabernaculi qđ tetenderat ei dauid. i. fides ecclēsij p̄dicatur proficit inserit cordibus fidelium. quos deus ad vitam p̄ordinavit eternam,

**B**enedixit populum in nomine domini. Christus sedem et tenetorem ecclesie comedat patri qui etiam ad textum patris interpellat pro nobis et tanquam venus dauid benedicit et salutaris mysterium pascit alimentis.

**C**onquisit viuens. Hec munera fideles accipiunt quando unus panis et unus coepus multi christo carnis sua lasciniam casti gantes et servit sub huiusmodi sanctus spiritus igne tecumque et frumentis bonorum opem oleo misericordia pugnissimos compunctione proximi seruere faciunt. At contra filia Iacob frustra cibis regis ingressa non crucificata quod verbum dei auctoritate percutiunt sine boni operis prolem oruntur.

**F**rixam oleo similem. Carnem a peccati late scilicet mundissimum ob humanae latutis causam crucis sarcagine tostam oleo charitatis plena sic autem duxit mundum ut filium unigenitum daret quod ex charitate passus est.

**I**n die illo se. Et quia Christus ordinem doceorum in culmine ecclesiastice dignitatis constituit. Asaph enim congregans interpretatur. Asaph ergo et fratres eius sunt apostoli et apostolici viri ad congregandos fidèles constituti. Quibus dicit. Constitutes eos per semper. Nodum autem laudatōis quem ipse David compositus scriptor historie inservit dices. Confitemini dominino.

**C**onfitemini domino et alleluia huic psalmo psalterium est et sum biero neutri genitris est. Alleluia laudate ista inuisibilē deum significat quod est unus de decem dei noībus. sic in epula ad marcellam tradidit bieron.

**B**enedixit populum in nomine domini. et diuisit vniuersis per singulos in unam quia unus dominus una fides unum baptisma unus deus et pater o. Et a viro usque ad mulierem tortam qui de celo descendit et dat vitam in mundo. et sicut saginati igne passionis assulit spanis et parte assecarnis bubule et frumentum oleo similam. Constituitque coram arca domini de leuitis qui ex cor mundum cum pura conuersatione exhibentes. et meditantes in lege dei secundum regulam fidei dic ac nocte.

**I**ministrarent et recordarentur operi spredicacione iubilacione et opere.

**R**um eius et glorificarent atque laudarent dominum deum Israel. Asaph principem et secundum eius Zachariam. Porro Iacob et Semiramoth et Iacob et Mathathiam et Eliab et Benjamin et obededom et Iacob super organa psalterij et liras. Asaph ac ut in cymbalis psalmareret. Benjamin vero et Iacob sacerdotes canere tuba ingiter coram arca secederis domini.

**I**n illo die fecit David principem ad confitendum domino Asaph et fratres eius. Confitemini domino et invocate nomen eius. Notas facite in populis adiumentis eius. Lantate ei et psallite et narrate oia mirabilia eius. Laudate nomen sanctum eius. Letetur cor querentium dominum. Querite dominum et virtutem eius. querite scientiam eius semper. Recordamini mirabilem eius quem fecit signorum illius et iudiciorum oris eius. Hemen iste serui eius filii Iacob electi illius.

**I**pse dominus deus noster in vniuersa terra iudicia eius. Recordamini in semper in eum pacti eius sermonis quem precepit in mille generaciones. Quem pepigit cum abraham et iuramente illius cum Iacob. Et constituit Iacob in preceptum et Israel in pacem semper in eternum. dicens. Tibi da

bo terram chanaan. funiculū hereditatis vestre. Cum esset pauci numero parui et coloni eius. Et transierunt de gente in gentem et de regno ad populum alterum. Non dimisit quemquā calumniari eos sed iuste pavuit pro eis reges. Nolite tagere Christos meos et in prophetis meis nolite malignari. Lantate domino omnis terra annunciate ex die in die salutare eius. Narrate in gentibus gloriam eius et in cunctis populis mirabilia eius. Quia magnus dominus et laudabilis nimis et horribilis super omnes deos. Omnes enim deus populoꝝ ydola. dominus autem celos fecit. Confessio et magnificencia coram eo fortitudo et gaudium in loco eius. Afferte domino familię populorum afferte domino glorias et imperium date domino glorias nomini eius. Levate sacrificium et venite in conspectu eius et adorare dominum in decoro sancto. Commouetur a facie illius omnis terra. ipse enim fundavit orbem immobilem. Letentur celi et exultet terra et dicat in nationibus dominus regnauit. Tonet mare et plenitudo eius exultet agri et omnia que in eis sunt. Tunc laudabunt ligna saltus coram domino quia venit iudicare terram. Confitemini domino quoniam bonus quoniam in eternis misericordia eius. Et dicite salua nos deus saluator noster et congrega nos et erue de gentibus ut confiteamur nomini sancto tuo et exultemus in carminibus tuis. Benedictus dominus deus Israel ab eterno usque in eternum et dicat ois

**E**t dicat omnis populus amē. Erettilis. qui adhuc iside lis erat qui ille canebat qui in propria virtute introducens est ut amore universitatis diceret.

**D**icitur. Vnde audiatur

buceler david in suaditur ad natum. ppbcto ego habeo in domo cedrinum. cuius regis domini sub pelli.

Et ait iacob ad domum. in corde tuo sum factus cum est. Igne nascilla fumero domini ad natum dicente.

Et dicit omnis populus amē. Erettilis. qui adhuc iside lis erat qui ille canebat qui in propria virtute introducens est ut amore universitatis diceret.

amen amen. i. fiat fiat  
sicut hodie orantibus  
sacerdotibꝫ respondet  
amen. ut concordet in  
precibus pia sacerdo-  
tum intentio. et populi  
sana deuotio fīm illud  
**Amen amē dico rob**  
q̄ si duo ex robis con-  
senserint sup terrā ex  
omni re quacūq; petie-  
rint. fiet illis zc.

**C**on excelso qd  
erat in gabaon zc  
Atq dicunt tabernacu  
lum dei postq filij isrl  
intraverunt in terram  
chanaan primū fuisse  
in sylo. teinde in nobe  
post in gabaon. tandem  
in syon. Alij locū esse i  
hierusalem appellatu  
gabaon. ibiqz daniel  
tabernaculū z arcā  
collocasse. Gabaon ei  
collis interpretatur. Ex  
celsum aut locū dictū  
esse existimat p digni  
tate diuinī cultus. H  
in libro loco z legimul  
gabaō metropolim eē  
eugor in tribu benia  
min; z nūc ostenditur  
villa eiusdem nois in  
quarto miliario beib  
leem ad occidēte iuxta  
rama z ramon. Vbi sa  
lomon hostijs imola  
tis diuinū meruit ora  
culum. Fuit aut sepa  
ta senitis.

**Ut** benediceret  
Generatiōni filioꝝ va-  
caret. alij p antifrasim.  
benedictōem accipiūt.  
**D**omū autē michol si-  
liam saul quā increpa-  
bat daniel. qz tespexit  
cum saltantē coram ar-  
ca domini.

**C**Et ait nathan **zc**  
Patet q[uod] p[ro]ph[et]ic sp[iritus]  
non sp[iritu] p[ro]phetar[um] men-  
tes irradiat. **Vn** heli-  
cens. **S**imitte eam q[uod]  
anima eius i[nt] amarit  
dine est. et d[omi]n[u]s celanit  
a me **zc**. **Q**d diuina di-  
spensatōe sit. vt accipi-  
entes sp[iritu]m inueniāt q[uod]  
de teo fuit et amittēte  
quid te i[nt]p[er]sis.

**N**ō edificabis.  
Quia vir sanguinum  
es. **D**ebet enī in se mis-  
sus ēē. qui aliena co-  
nigere vult: ut terrena  
desideria fugiat. et tan-  
to pspicacius fugie da-  
videat. quāto ipse he-  
p sciam et vitam veri-  
leret q̄ lutum tenet. q̄  
exteriora bella labora-

**S** predictū.  
populus amen. **r** hymnū deo. **D**e  
reliquit itaq; ibi corā arca federis  
dñi asaph & frēs eius: vt misstraret  
**s**nemo militas deo ipicat se secularibus neg.  
in cōspectu arcē iugiter p singulos  
**t** scđm qualitatē auditorum quisq; sua vice mi  
dies & vices suas. **D**orro obedie  
nūtret.  
dom & fratres ei⁹ sexaginta octo. &  
obededom filiū idithun & oza cō  
stituit ianitores. **S**adoch autē sa  
cerdotem & fratres illius sacerdo  
tes coraz tabernaculo dñi in excel  
so qđ erat in gabaon: vt offerrent  
holocausta domino sup altare ho  
locaustumatis iugiter mane & ve  
spere: iuxta omia que scripta sunt  
in lege dñi quā p̄cepit israeli. **E**t  
post eum heman & idithun & reli  
quos electos vnumquęq; vocabu  
lo suo ad confitendū domino: qm̄  
in ēternum misericordia eius. **D**e  
man quoq; & idithun canentes tu  
ba: & quatientes cimbala & omnia  
musicorꝝ organa ad canendū dño.  
**F**ilios autē idithun fecit esse porta  
rios. **R**eversusq; est omnis popl's  
in domum suā & dauid. vt benedi  
ceret etiam domui suę.

**D**icitur ad nathan prophetam. Ecce  
ego habito in domo cedrina. arca  
autem seferis domini sub pellibus est.  
Et ait nathan ad dauid. Omnia quae  
in corde tuo sunt fac. dominus enim tecum  
est. Igitur nocte illa factus est  
sermo domini ad nathan dicens. Cla-

**E**clinat. **S**upiectas sordes manus detergere n̄ va-  
cta antique trāslatōis seriem. bene ad dauid erga-  
p significatōem 7 diuinā voce dī. **R**on tu edisi.

de et loquere dñi seruo meo. hęc  
dicit dñs: Non edificabis tu mihi  
domum ad habitandum. Neq; enī  
mansi in domo ex eo tempore quo  
eduxi israel de terra egypti usq; ad  
hanc diem: sed fui semper mutans  
loca tabernaculi: et in tentorio ma-  
t̄ sa nullo iudicū sibi domū cedrinā edificari ius-  
nens cum omnī israel. Nunquid  
sit qui cōtra hostes pugnauerūt et oēs viri tangui  
locutus sum saltē vni iudicū ira-  
num fuerūt.  
el quibus p̄ceperā ut pascerent  
populum meū. et dixi: Quare nō  
edificasti mihi domum cedrinam?  
Nunc itaq; sic loqueris ad seruū  
meum dñi: Hęc dicit dñs exer-  
cituum: Ego tuli te cum in pascuis  
sequereris gregez. ut essem dux po-  
puli mei israel. et fui tecū quocunq;  
p̄existi. et interfeci om̄es inimicos  
tuos corā te. feciq; tibi nomē gran-  
habroam. ysaac. iacob. moyſi. et iosue. quoā no-  
de: quāli vniuers magnorū qui cele-  
m̄na famola.  
brantur in terra. Et dedi locū po-  
pulo meo isrl: plātabiſ et habitabit  
i eo. et ultra nō cōmouebitur. Nec  
filij iniquitatis atterent eos sicut a  
principio ex diebus quibus dedi  
indices populo meo israel: et humi-  
liaui inimicos tuos vniuersos. An  
nuncio tibi ergo q̄ edificaturus sit  
tibi dñs domum. Cunq; impleue-  
ris dies tuos. ut vadas ad patres  
tuos: suscitabo semen tuū post te  
quod erit de filiis tuis. et stabiliāz  
regnū eius nō erit finis. de vīnis lapidibus.  
regnum eius. Ip̄e edificabit mihi  
domum: et firmabo solū eius usq;  
in eternum. Ego ero ei in patrē. et  
ip̄e erit mihi in filium. et misericor-  
diam meā nō auferam ab eo. sicut